INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
{Cifras en Pesos)

Concepto

2025 J

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

|Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Preductos

Aprovechamientos

Ingresos par Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Provisiones
Oftros Ingresos y Beneficios Varios
Tofal de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piiblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Puablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

/

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabaracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

34,483,009.54

34,483,000.54
5,145,274.66

5,145,274.66
39,628,284.20

21,954,950.85
11,261,529.67
2,267,506.31
8,435,914.97
17,563,712.23

17,389,077.44
174,634.79

961,769.49
961,769.49

40,480,432.57

85314837 /|

28,834,964.81

28,834,964.81
4,382,229.02

4,382,220.02
33,217,193.83

19,621,278.44
10,894,311.63
1,748,742.07
6,878,224.74
10,320,122.61

10,173,370.69
146,751.92

630,162.93
630,162.93

30,471,563.98

2,745,629.85

Lo
\
LIC. CESAR HORACID ESTRADA RODRIGUEZ /

Director de Cor]ﬂabilidad\wi'ana.nﬂs-- e

Bajo protesta de/da(lr wﬁrm@s que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
r —

LIC. HUGO LEOBAR
Director General d

cfin y Administracion




