

INSTITUTO SONORENSE DE LA JUVENTUD

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-
Derechos	-	-
Productos	-	-
Aprovechamientos	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	34,483,009.54	28,834,964.81
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	34,483,009.54	28,834,964.81
Otros Ingresos y Beneficios	5,145,274.66	4,382,229.02
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	5,145,274.66	4,382,229.02
Total de Ingresos y Otros Beneficios	39,628,284.20	33,217,193.83
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	21,954,950.85	19,521,278.44
Materiales y Suministros	11,251,529.57	10,894,311.63
Servicios Generales	2,267,506.31	1,748,742.07
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	8,435,914.97	6,878,224.74
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	17,389,077.44	10,173,370.69
Pensiones y Jubilaciones	174,634.79	146,751.92
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-
Donativos	-	-
Transferencias al Exterior	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-
Costo por Coberturas	-	-
Apoyos Financieros	-	-
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	961,769.49	630,162.93
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	961,769.49	630,162.93
Provisiones	-	-
Disminución de Inventarios	-	-
Otros Gastos	-	-
Inversión Pública	-	-
Inversión Pública no Capitalizable	-	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	40,480,432.57	30,471,563.98
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	852,148.37	2,745,629.85

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. CESAR HORACIO ESTRADA RODRÍGUEZ
Director de Contabilidad y Finanzas

LIC. HUGO LEONARDO VARGAS IBARRA
Director General de Planeación y Administración